2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2022  года №  1230

	Об утверждении режима работы отдела записи актов гражданского состояния администрации Карталинского муниципального района Челябинской области

На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 15.11.1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», пункта 1 статьи 9 Закона Челябинской области от 22.09.2005 года № 402-30 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», пункта 60 Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 28.12.2018 года № 307, в целях обеспечения доступности и удобства для населения государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Карталинского муниципального района Челябинской области,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый режим работы отдела записи актов гражданского состояния администрации Карталинского муниципального района Челябинской области (далее именуется - режим работы отдела ЗАГС).
2. Начальнику отдела записи актов гражданского состояния администрации Карталинского муниципального района Ловковой С.И. довести информацию об утверждении режима работы отдела ЗАГС до сведения глав сельских поселений Карталинского муниципального района.
3. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 03.10.2012 года № 1477 «Об утверждении режима работы отдела записи актов гражданского состояния администрации Карталинского муниципального района Челябинской области» (с изменением                                           от 14.05.2013 года № 844) признать утратившим силу.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Карталинского муниципального района Борисову Е.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                           А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 02.12.2022 года № 1230

Режим работы отдела записи актов
гражданского состояния администрации
Карталинского муниципального района

I. График работы

	№
п/п
	Дни недели
	Часы работы

	1.
	Понедельник
	8.00-17.00

	2.
	Вторник
	8.00-17.00

	3.
	Среда
	8.00-17.00

	4.
	Четверг
	8.00-17.00

	5.
	Пятница
	8.00-17.00

	6.
	Суббота
	8.00-17.00

	7.
	Воскресенье
	выходной

	8.
	Перерыв на отдых
	12.00-13.00

II. График приема граждан

	№
п/п
	Дни недели
	Часы приема
	Вопросы

	1.
	Понедельник
	9.00-15.00
	государственная регистрация рождения и смерти

	2.
	Вторник
	9.00-15.00
	по всем вопросам

	3.
	Среда
	9.00-15.00
	по всем вопросам

	4.
	Четверг
	9.00-15.00
	по всем вопросам

	5.
	Пятница
	9.00-15.00
	по всем вопросам

	6.
	Суббота
	9.00-11.00
	по всем вопросам

	10.00-16.00
	государственная регистрация заключения брака

В целях обеспечения показателей доступности по государственной регистрации заключения брака по желанию лиц, вступающих в брак, государственная регистрация заключения брака в торжественной обстановке осуществляется в любой приемный день отдела записи актов гражданского состояния.